
OSNUTEK

Na podlagi 5. člena Zakona o republiških blagovnih rezervah
(Uradni list SRS, št. 19-76), 4. in 5. člena Zakona o prekrških
(Uradni list SRS, št. 12-77) in 175. člena Staiuta občine Ljubljana
Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 2-78 je Skupščina občine Ljub-
Ijana Vič-Rudnik na seji zbora združenega dela in seji zbora krajev-
nih skupnosti dne ... sprejela

ODLOK O STALNIH
BLAGOVNIH REZERVAH
OBČINE LJUBLJANA
VIČ-RUDNIK
I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se ureja programiranje, oblikovanje, obnavlja-

nje, financiranje in uporaba stalnih blagovnih rezerv, ki so name-
njene za osnovno preskrbo prebivalcev občine Ljubljana Vič-
Rudnik v primeru izrednih razmer (v nadaljnjem besedilu: stalne
blagovne rezerve).

2. člen
Za blago osnovne preskrbe se štejejo osnovna živila in osnovni

neživilski proizvodi, ki so nujno potrebni za življenje prebivalcev
ter osnovne surovine in reprodukcijski material.

3. člen
Za izredne razmere se po tem odloku štejejo vojna in naravne

nesreče večjega obsega.

4. člen
Programiranje, oblikovanje, obnavljanje, financiranje in upo-

raba stalnih blagovnih rezerv se ureja z družbenim dogovorom, ki
ga sklenejo Izvršni sveti SML, SOB Center, SOb Bežigrad, SOb
Mosle-Polje, SOb Šiška, SOb Vič-Rudnik, organizacije združe-
nega dela, ki hranijo in obnavljajo blagovne rezerve in temeljne
banke.

II. PROGRAMIRANJE IN OBLIKOVANJE STALNIH BLAGOV-
NIH REZERV

' v ' v ' ; '•"•>y"'i'-\- " 5. aien ' : ;

Program stalnih blagovnih rezerv se sprejme za letno in sred-
njeročno obdobje v skladu s politiko, ki je začrtana z letnimi smer-
nicami o družbenoekonomskem razvoju in družbenimi plani ra-
zvoja občine Ljubljana Vič-Rudnik in mesta Ljubljane.

6. člen
S programorrv stalnih blagovnih rezerv se določajo vrsta, koli-

čina in vrednost blaga; potrebna finančna sredstva, roki za obliko-
vanje rezerv in njihovega obnavljanja, kot tudi načrt gradnje skla-
dišč.

Terilorialna razmestitev stalnih blagovnih rezerv mora biti v
skladu s potrebami Ijudske obrambe.

7. člen
Program stalnih blagovnih rezerv sprejme Izvršni svet skupš-

čine občine na predlog pristojnih organov za gospodarstvo in Ijud-
sko obrambo skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik ter v sodelo-
vanju z upravnimi organi ostalih Ijubljanskih občin in skupščine
mesta Ljubljane.

K predlogu programa stalnih blagovnih rezerv daje soglasje
svet za Ijudsko obrambo, varnost in družbeno samozaščito
skupščine občine.

III. UPORABA, OBNAVLJANJEIN POSLOVANJE S STALNIMI
BLAGOVNIMI REZERVAMI

8. člen
O uporabi stalnih blagovnih rezerv v skladu z njihovim name-

nom in glede na nastale potrebe odloča Izvršni svet skupščine ob-
čine na predlog upravnega organa za gospodarstvo in upravnega
organa za Ijudsko obrambo skupščine občine.

9. člen
O uporabi stalnih blagovnih rezerv lahko odloča Izvršni svet

SML, če so podani pogoji iz 3. člena tega odloka, v soglasju s sve-
tom za Ijudsko obrambo, varnost in družbeno samozaščito občine
in SML.

10. člen
Z aktom Izvršnega sveta skupščine občine o uporabi stalnih

blagovnih rezerv se določi tudi način in rok nadomestitve uporab-
Ijenih rezerv.

11.člen
Skladiščenje, hramba in obnavljanje blaga iz stalnih blagovnih

rezerv se s pogodbo poveri organizaciji združenega dela s po-
dročja trgovine in preskrbe.

12. člen
Zadeve v zvezi z uporabo in poslovanjem s stalnimi blagovnimi

rezervami ter z gradnjo skladišč za spravljanje in hrambo teh re-
zerv opravlja organ, dogovorjen z družbenim dogovorom iz 4.
člena tega odloka in v ta namen:

— pripravlja predlog programa stalnih blagovnih rezerv
— pripravlja pogodbe za skladiščenje, hrambo in obnavljanje

blaga iz stalnih blagovnih rezerv
— vodi količinsko in vrednostno evidenco o stalnih blagovnih

rezervah
— opravlja druga opravila v zvezi z upravljanjem s stalnimi bla-

govnimi rezervami, za katere je pristojen po tem odloku, drugih
predpisih, družbenih dogovorih in samoupravnih sporazumih.

13. člen
Organizacije združenega dela s področja trgovine in preskrbe,

katerim se poveri nabava, skladiščenje in obnavljanje blaga iz
stalnih blagovnih rezerv, opravljajo naslednje naloge:

— izvajajo program stalnih blagovnih rezerv
— nabavljajo blago za slalne blagovne rezerve

10



— razmeščajo in hranijo statne blagovne rezerve ter skrbijo za
njihovo obnavljanje

— vodijo količinsko in vrednostno evidenco
— organizirajo in vodijo izgradnjo skladlšč na podlagi spreje-

tega programa stalnih blagovnih rezerv ter skrbijo za vzdrževanje
obstoječih skladišč

— opravljajo druge naloge, ki izhajajo iz družbenega dogovora
in pogodbe (4. in 12. člen tega odloka).

IV. FINANCIRANJE

14. člen "" 4

Viri sredstev za nabavo blaga za slalne blagovne rezerve po
programu iz 5. člena tega odloka so:

— sredstva sklada za financiranje skupnih in splošnih potreb
Ijudske obrambe

— sredstva, ki se za te namene zagotovijo v proračunu občine
— sredstva, pridobljena z bančnimi krediti
— druga namensko združena sredstva.
Viri sredstev za graditev skladišč za hrambo stalnih blagovnih

rezerv po programu iz 5. člena tega odloka so:
— sredstva sklada za financiranje skupnih in splošnih potreb

Ijudske obrambe
— sredstva pridobljena z bančnimi krediti
— namensko združena sredstva.

15. člen
Sredstva za nabavo blaga so stalne blagovne rezerve in sred-

stva za graditev skladišč za potrebe stalnih blagovnih rezerv se
vodijo na dveh posebnih računih skupščine občine.

16. člen
Oblikovanje sredstev za nabavo blaga ea stalne blagovne re-

zerve in sredstva za graditev skladišč za potrebe stalnih blagovnih
rezerv se določi z družbenim dogovorom o združevanju sredstev
v te namene.

V. KAZENSKE DOLOČBE !

17. člen
2 denamo kaznijo od 20.000 do 30.000 din se kaznuje za prekr-

šek organizacija združenega dela, ki je sklenila pogodbo o skla-
diščenju in hrambi blaga iz stalnih blagovnih rezerv, če blago brez
dovoljenja IS SOb odkupi ali porabi, spremeni njegov namen ali
skladiščenje, ga nadomesti z blagom druge vrste ali druge kako-
vosti ali v nasprotju s pogodbo kako drugače ravna z njim.

Z denarno kaznjijo od 2.000 do 3.000 din se kaznuje za prekr-
šek tudi odgovorno osebo temeljne organizacije združenega dela,
ki je sklenila pogodbo o skladiščenju in hrambi blaga iz stalnih bla-
govnih rezerv, kadar stori kakšno dejanje iz 1. odstavka tega
člena.

Nadzor izvaja Inšpektorat za tržno inšpekcijo pri SML.

18. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem Hstu SR

Slovenije.
številka:
Datum:

Predsednik skupščine
občine Ljubljana Vič-Rudnik

VILI BELIČ, I. r.


